

**Работы по реконструкции
ул.Котовского (от
ул.Гаврилюка до ул.Галацана)
в мун.Комрат АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03-07-20

Работы по реконструкции тротуара

Valoarea de deviz 1 399 996,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожные бордюры				
1	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры дорожные бетонные заводские БР100*30*15см, по бетонному основанию 35x15 см) - включая съезды	m	950,0000	199,438 31,348	189 466,100 29 780,600
		<i>Total</i>	Lei			189 466,100
		Total Дорожные бордюры Inclusiv salariu				189 466,100 29 780,600
		2. Тротуар				
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия тротуаров Н=0,10м)	m3	98,0000	283,752 73,760	27 807,696 7 228,480
3	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит, монтируемых на бетон)	m2	354,2000	13,830 13,830	4 898,586 4 898,586
4	DI109	Decaparea mecanizata a	m3	56,4000	283,752	16 003,608

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия на въездах во дворы Н=0,12м)			73,760	4 160,064
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	23,8875	22,680 0,000	541,764 0,000
6	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2	2 388,7500	68,894 11,802	164 569,591 28 191,072
7	DI112 к=-2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, добавлять или исключать)	m2	- 2 388,7500	4,836 1,245	-11 551,296 -2 973,279
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток Н=5см, уложенных на слой сухой цементно -песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно -песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)- тротуары и съезды	m2	2 388,7500	165,440 27,476	395 195,503 65 632,344
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	1 615,0000	121,676	196 506,417

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., aezate pe o fundatie din beton, (Бордюры маленькие, бетонные готовые БР100x20x8, для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, аллей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)			13,830	22 335,450
		<i>Total</i>	Lei			793 971,869
		Total Troțuap Inclusiv salariu				793 971,869 129 472,717

		Total	Lei	983 437,96
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	35 831,99
		Cheltuieli de transport	5 %	39 312,34
		Cheltuieli directe		1 058 582,29
		Cheltuieli de regie	7 %	74 100,76
		Total		1 132 683,05
		Beneficiu de deviz	3 %	33 980,49
		Total		1 166 663,54
		TVA	20 %	233 332,71
				1 399 996,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		159 253,31

Intocmit

Нейковчен В.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)